



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Agnieszka Puzio-Dębska

Wycieczka klasy 7a z SP nr 3 do Muzeum Szlachty Mazowieckiej

Publikowane od
06.12.2024 10:52:38



Tuż przed Mikołajkami uczniowie klasy 7a Szkoły Podstawowej nr 3 w Mławie, mieli okazję przeżyć niezwykłą podróż w czasie, odwiedzając Muzeum Szlachty

Mazowieckiej. Wycieczka była pełna atrakcji, które przybliżyły uczniom historię oraz zwyczaje dawnej polskiej wsi i szlachty.

Pierwszym punktem programu było zwiedzanie powozowni, gdzie młodzież mogła zobaczyć różne środki transportu dworskiego. Wizyta w tym miejscu była okazją do poznania, jak kiedyś podróżowała szlachta – zarówno na co dzień, jak i podczas ważnych uroczystości. Po tej części nastąpił przejazd bryczkami, co sprawiło uczniom wiele radości i pozwoliło poczuć klimat dawnych czasów.

Następnie wszyscy udali się do muzeum, gdzie czekała bogata kolekcja rzeźby oraz wystawa szopek bożonarodzeniowych. Szopki zachwyciły swoją różnorodnością i kunsztem wykonania, przypominając o zbliżających się świątach. W trakcie zwiedzania uczniowie mogli również poznać historię i tradycje związane z okresem Bożego Narodzenia na Mazowszu.

Kolejnym etapem było zwiedzanie zabytkowego kościoła, dworu dziedzica oraz tradycyjnych wiejskich chat. W domu chłopa i pokoju komornika młodzież mogła zobaczyć, jak wyglądało codzienne życie mieszkańców wsi w dawnych czasach. Te miejsca doskonale oddały kontrasty między życiem szlachty a prostym życiem chłopów.

Jednym z najciekawszych elementów wycieczki były warsztaty ozdób choinkowych. Uczniowie mieli okazję samodzielnie wykonać tradycyjne ozdoby, które dawniej zdobiły wiejskie choinki. Warsztaty były nie tylko okazją do twórczej zabawy, ale również do poznania dawnych zwyczajów bożonarodzeniowych.

Na zakończenie dnia uczniowie wspólnie zjedli posiłek na świeżym powietrzu – pieczone na grillu kiełbaski. Ten moment, pełen radości i śmiechu, był doskonałą okazją do podsumowania całej wycieczki i podzielenia się wrażeniami.

Wycieczka do Muzeum Szlachty Mazowieckiej była nie tylko ciekawą lekcją historii, ale również doskonałą formą integracji klasy. Uczniowie z pewnością na długo zapamiętają ten wyjątkowy dzień, pełen nowych doświadczeń i wrażeń.

Wyjazd udało się zorganizować dzięki wsparciu Stowarzyszenia "Wspólnota Mariacka", Towarzystwa Miłośników Tekli Bądarzewskiej oraz Pani Poseł Marii Koźlakiewicz. Dziękujemy za fajną przygodę.

materiał i zdjęcia nadesłane z SP nr 3



























Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/wycieczka-klasy-7a-z-sp-nr-3-do-muzeum-szlachty-mazowieckiej>